
Serviço Público Federal
Ministério da Educação

Universidade Federal de Sergipe
 Centro de Educação Superior a Distância

PORTARIA Nº 03 de 19 de julho de 2021. 

Nomeia  a  Comissão  de  Seleção  do  Edital
1/2021, Processo Seletivo Simplificado para
Credenciamento  de  Professores  Aptos  a
Exercer  Função de  Tutores  Presenciais  nos
Polos da Universidade Aberta do Brasil, no
âmbito da Universidade Federal de Sergipe.

O DIRETOR DO CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA,  no uso de
suas atribuições legais e considerando as deliberações aprovadas na 4a Reunião Ordinária do
Conselho do Centro de Educação Superior a Distância (CONCESAD). 

RESOLVE:

Art. 1º Nomear Comissão de Seleção do Edital 1/2021, Processo Seletivo Simplificado para
Credenciamento de Professores Aptos a Exercer Função de Tutores Presenciais nos Polos da
Universidade Aberta do Brasil, no âmbito da Universidade Federal de Sergipe.

Art. 2º A Comissão será composta pelos seguintes membros:

I – Profa. Dra. Rosemeire Marcedo Costa (Presidente: 
II – Profa. Dra. Maria José Nascimento Soares (Primeira examinadora). 
III – Prof. Dr. Lourival Santana (Segundo examinador). 
IV – Prof. Dr. Nelson Orlando Moreno Salazar (Primeiro suplente).
V – Profa. Dra. Valéria Jane Siqueira Loureiro (Segunda suplente)

I

 PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

PROF. DR. PÉRICLES MORAIS DE ANDRADE JÚNIOR 
Diretor do CESAD/UFS


